РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»

Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2019

                                  № 2807
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла

от 26 мая 2011 №1592 «Об установлении норм питания воспитанникам

и учащимся муниципальных образовательных учреждений – детских садов и начальных школ – детских садов, а также учащимся общеобразовательных учреждений города Орла, несущим Почетный караул на Посту № 1 города Орла»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация города Орла постановляет:

1. Внести изменения в пункт 6 постановления администрации города Орла от 26 мая 2011 № 1592 «Об установлении норм питания воспитанникам и учащимся муниципальных образовательных учреждений – детских садов и начальных школ – детских садов, а также учащимся общеобразовательных учреждений города Орла, несущим Почетный караул на Посту № 1 города Орла», изложив его в следующей редакции:

«Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений ежемесячно определять стоимость детодня с учетом норм питания, утвержденных пунктами 1, 3 – 5 настоящего постановления, на основании заключенных муниципальных контрактов и договоров на поставку продуктов питания муниципальным образовательным учреждениям».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2019 года.

3. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации города Орла.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла – начальника управления социальной поддержки населения, физической культуры и спорта администрации города Орла Е.В. Данилевскую.

Глава администрации

        города Орла                                                                                       А.С. Муромский